Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Совет депутатов Бутрахтинского сельсовета

РЕШЕНИЕ

«___»________2022 г.                      д.Бутрахты                                               № ___

О внесении изменений на п.8 главы 6,
п.3 главы 8 «Положения о территориальном
общественном самоуправлении в
Бутрахтинском сельсовете», утвержденного
решением Совета депутатов Бутрахтинского
сельсовета от 24.09.2014 №19

В соответствии со ст. 27 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 N 131-ФЗ, статьями 22, 25 Устава муниципального образования Бутрахтинский сельсовет, на основании протеста прокуратуры Таштыпского района от 19.04.2022 №7-4-2022, Совет депутатов Бутрахтинского сельсовета решил:

1. Протест прокуратуры Таштыпского района от 19.04.2022 г. №7-4-2022 удовлетворить.
2. Внести следующие изменения в «Положение о территориальном общественном самоуправлении в Бутрахтинском сельсовете», утвержденного решением Совета депутатов Бутрахтинского сельсовета от 24.09.2014 №19:
2.1. В п.8 главы 6 добавить подпункт:
[bookmark: _GoBack]«ж) обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его одобрении»;
2.2.  В п.3 главы 8 добавить подпункт:
«6)  выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта».

3. Настоящее решение направить для подписания и опубликования Главе Бутрахтинского сельсовета Таштыпского района Боргоякову С.М.

Глава Бутрахтинского сельсовета                                                  С.М.Боргояков

Российская Федерация

Республика Хакасия

Таштыпский район

Совет депутатов Бутрахтинского сельсовета

РЕШЕНИЕ

«___»________20

22

г.                      д.Бутрахты                                               № ___

О внесении изменений на п.8 главы 6,

п

.

3 главы 8

«

По

ложения

о

территориальном

общественном

самоуправлении в

Бутрахтинско

м

сельсовет

е

»

, утвержденного

р

ешением

Совета депутатов Бутрахтинского

с

ельсовета

от 24.09.2014 №19

В соответствии со

ст. 27

Федерального закона "Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 N

131

-

ФЗ,

статьями

22

,

2

5

Устава

муниципального образования Бутрахтинский

сельсовет

, на основании протеста прокуратуры Таштыпского района от 19.04.2022

№7

-

4

-

2022,

Совет депутатов

Бутрахтинского сельсове

та

решил:

1.

Протест прокуратуры Таштыпского района от 19.04.2022 г. №7

-

4

-

2022

удовлетворить.

2.

Внести

следующие изменения в

«

По

ложени

е

о

территориальном

общественном

самоуправлении в Бутрахтинско

м

сельсовет

е

», утвержденного

р

ешением

Совета депутатов Бутрахтинского

с

ельсовета

от 24.09.2014 №19

:

2.1.

В

п.8 главы 6

добавить подпункт

:

«

ж)

обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его

одобрении

»

;

2.2.

В

п

.

3 главы 8

добавить подпункт:

«

6)

выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов пр

оекта

»

.

3.

Настоящее решение направить для подписания и опубликования Главе

Бутрахти

нского сельсовета Таштыпского района Боргоякову С.М.

Глава Бутрахтинского сельсовета                                                  С.М.Боргояков

Российская Федерация   Республика Хакасия   Таштыпский район   Совет депутатов Бутрахтинского сельсовета     РЕШЕНИЕ     «___»________20 22   г.                      д.Бутрахты                                               № ___     О внесении изменений на п.8 главы 6,   п . 3 главы 8   « По ложения   о  территориальном    общественном   самоуправлении в    Бутрахтинско м   сельсовет е » , утвержденного   р ешением  Совета депутатов Бутрахтинского   с ельсовета  от 24.09.2014 №19     В соответствии со  ст. 27   Федерального закона "Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 N  131 - ФЗ,  статьями  22 ,  2 5   Устава  муниципального образования Бутрахтинский  сельсовет , на основании протеста прокуратуры Таштыпского района от 19.04.2022  №7 - 4 - 2022,   Совет депутатов  Бутрахтинского сельсове та  решил:     1.   Протест прокуратуры Таштыпского района от 19.04.2022 г. №7 - 4 - 2022  удовлетворить.   2.   Внести  следующие изменения в  « По ложени е   о  территориальном  общественном   самоуправлении в Бутрахтинско м   сельсовет е », утвержденного   р ешением  Совета депутатов Бутрахтинского   с ельсовета  от 24.09.2014 №19 :   2.1.   В  п.8 главы 6   добавить подпункт :   « ж)   обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его  одобрении » ;   2.2.     В  п . 3 главы 8   добавить подпункт:   « 6)    выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов пр оекта » .     3.   Настоящее решение направить для подписания и опубликования Главе  Бутрахти нского сельсовета Таштыпского района Боргоякову С.М.         Глава Бутрахтинского сельсовета                                                  С.М.Боргояков